

Gara per la prestazione del servizio di telefonia mobile

Richieste di chiarimenti:

Domanda:

All'All.2 Schema offerta economica" facente parte della documentazione di gara, contiene un errore nel foglio excel; in particolare la formula presenta alla cella F49 (somma traffico rete satellitare), anziché essere "Somma(F40:F47)" è "somma(F36:F47)".

Risposta:

Si conferma che la formula contenuta nella cella F49 dell'All.2 Schema offerta economica" per un mero errore materiale non è corretta, pertanto, la formula corretta è =somma(F40:F47). Si precisa in ogni caso che le formule e le impostazioni del foglio excel costituiscono un supporto al fornitore nella compilazione dell'offerta economica che deve essere presentata secondo le modalità riportate nel disciplinare di gara al paragrafo 5 "Modalità di presentazione delle offerte"

Domanda:

Al cap.5 del Disciplinare di gara "Modalità di aggiudicazione della gara", si parla di riportare max 2 cifre decimali per i prezzi unitari, relativi ai canoni mensili e max 5 cifre decimali per tutte le altre tariffe. Nell'All2 "Schema offerta economica, tabella 5, viene riportato il "Canone flat per SIM dedicata al solo servizio di radiolocalizzazione" reimpostato con 5 cifre decimali; come canone non dovrebbe riportare solo 2 cifre decimali? Inoltre, i parziali delle singole tabelle, in particolare della tab.5 quante cifre decimali devono riportare?

Risposta:

Si conferma che il "Canone flat per SIM dedicata al solo servizio di radiolocalizzazione" deve essere espresso con due cifre decimali, come previsto nel Disciplinare di gara al paragrafo 5 "Modalità di presentazione delle offerte".

Per quanto attiene ai parziali delle singole tabelle, questi non hanno un numero di cifre decimali predefinito ma esso deve derivare dai decimali dei prezzi unitari (il numero dei decimali dipende dal numero dei decimali dei prezzi unitari e dai "pesi"), fermo restando che l'offerta totale deve essere la somma dei parziali delle singole tabelle arrotondata alla seconda cifra decimale.

In ogni caso che le formule e le impostazioni del foglio excel costituiscono un supporto al fornitore nella compilazione dell'offerta economica che deve essere presentata secondo quanto riportato nel disciplinare di gara al paragrafo 5 "Modalità di presentazione delle offerte"

Domanda:

Al cap 3, comma 12 della dichiarazione b del Disciplinare, viene richiesta una dichiarazione degli accordi di roaming per rete satellitare. Nello stesso disciplinare viene specificato che le dichiarazioni elencate dovranno essere presentate secondo il modello Allegato 1 "Schema dichiarazione busta A". Chiediamo chiarimenti su come deve essere impostata la dichiarazione sopraccitata:

- a) Dichiarazione su carta intestata allegata in busta A, separata dalle altre dichiarazioni richieste;
- b) Modificare l'Allegato 1, con l'aggiunta di un ulteriore punto, n.24, con la dichiarazione richiesta.

Risposta:

Il Fornitore deve dichiarare gli accordi di roaming per rete satellitare nella modalità che ritiene più opportuna; entrambe le modalità indicate, pertanto, sono ritenute valide.

Domanda:

Il contratto di fornitura stipulato con il singolo Ente potrà avere durata massima di 36 mesi e minima di 24?

Risposta:

L'affermazione è corretta nel caso in cui nei dodici mesi di durata della convenzione venga esaurito il quantitativo massimo di SIM. Nel caso in cui non venga esaurito il quantitativo massimo acquistabile previsto a gara, la convenzione può essere prorogata per 12 mesi e quindi il contratto stipulato l'ultimo giorno utile della convenzione prorogata avrà una durata di 12 mesi.

Domanda:

Le quantità indicate nelle tabelle di offerta economica fanno riferimento ad una fornitura di 12 mesi, di 24 mesi o 36 mesi per le 12.000 utenze oggetto di Bando?

Risposta:

Le quantità espresse nelle tabelle di offerta economica costituiscono dei pesi per calcolare l'importo totale dell'offerta e sono state calcolate su consumi e tempi di attivazione mediati per l'intera utenza.

Domanda:

In caso di aggiudicazione della fornitura qual è la data (mese di riferimento) presunta di attivazione dell'Ordinativo di Fornitura?

Risposta:

Gli Ordinativi di fornitura potranno essere sottoscritti dagli Enti durante l'intero periodo di validità della convenzione (12 mesi, rinnovabili per ulteriori 12 mesi nel caso non vengano esaurite le 12.000 SIM).

Domanda:

Gli Ordinativi di fornitura da parte di tutte le Pubbliche Amministrazioni potranno essere soggette a successive ulteriori gare di appalto?

Risposta:

No. Con la convenzione l'impresa fornitrice si impegna ad accettare, alle condizioni e ai prezzi stabiliti, ordinativi di fornitura fino alla concorrenza del quantitativo di beni o servizi predeterminato. L'Ordinativo di fornitura è un contratto fra l'Ente che lo sottoscrive e il Fornitore aggiudicatario della convenzione.

Domanda:

Ogni singolo prezzo unitario offerto dovrà essere inferiore ai singoli prezzi unitari indicati al paragrafo “modalità di aggiudicazione” o è richiesta una riduzione del valore complessivo di offerta?

Risposta:

Ogni singolo prezzo unitario offerto non dovrà superare i prezzi unitari indicati nella documentazione di gara.